年 9 月至今任长裕集团董事兼副总经理、廸凯凯新材料及廸凯凯环保董事长；

2022 年 10 月至今任广垠新材料执行董事兼总经理。

（二）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有公司

股份未存在质押或其他有争议的情况。

（三）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，除发行人实际控制人刘其永、刘策父子之外，发

行人其他持股比例超过 5%的股东为自然人姜益军、付中文。

姜益军先生，中国国籍，1963 年生，本科学历，无境外永久居留权，身份

证号码为 370302196303。2001 年 11 月至 2017 年 2 月曾任淄博广通副总

经理；2017 年 3 月至 2022 年 7 月曾历任淄博广通副总经理、董事、总经理；2020

年 10 月至今任广通新材料执行董事兼总经理；2022 年 9 月至今担任长裕集团董

长裕控股集团股份有限公司   招股说明书

1-1-61

事、副总经理。

付中文先生，中国国籍，1967 年生，本科学历，无境外永久居留权，身份

证号码为 370302196710。2001 年 11 月至 2022 年 7 月历任淄博广通办公

室秘书、主任、工会主席、董事；2019 年 4 月至 2022 年 9 月曾任长裕有限监事；

2020 年 10 月至今任广通新材料党委副书记、工会主席；2022 年 9 月至今担任长

裕集团董事、工会主席。

九、发行人特别表决权股份或类似安排的情况及协议控制架构的情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排的情

况，不存在协议控制架构的情况。

十、控股股东、实际控制人报告期内不存在重大违法行为

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披

露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全

等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份，以及本次发行的股份占发

行后总股本的比例

发行人本次发行前股本总数为 36,687.5231 万股，本次拟公开发行新股不超

过 4,100 万股，发行后股本总额为不超过 40,787.5231 万股，本次发行的股份占

发行后总股本的比例为 10.05%。假设公司本次发行股数为 4,100 万股，则发行前

后本公司的股本结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

1 刘其永 142,696,858 38.90 142,696,858 34.99

2 姜益军 42,093,238 11.47 42,093,238 10.32

3 刘策 34,331,731 9.36 34,331,731 8.42

4 付中文 24,835,205 6.77 24,835,205 6.09

长裕控股集团股份有限公司   招股说明书

1-1-62

序号 股东名称

发行前 发行后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

5
淄博乾润莱投资合伙

企业（有限合伙）
16,579,080 4.52 16,579,080 4.06

6
淄博聚龙锆成投资合

伙企业（有限合伙）
12,506,940 3.41 12,506,940 3.07

7
淄博威豪特投资合伙

企业（有限合伙）
12,470,112 3.40 12,470,112 3.06

8
淄博易德胜投资合伙

企业（有限合伙）
12,044,160 3.28 12,044,160 2.95

9
青岛鼎易投资合伙企

业（有限合伙）
8,267,143 2.25 8,267,143 2.03

10 王永 7,538,249 2.05 7,538,249 1.85

11 巩杜贤 7,422,948 2.02 7,422,948 1.82

12
青岛舜隆投资合伙企

业（有限合伙）
6,184,287 1.69 6,184,287 1.52

13 司维刚 5,526,360 1.51 5,526,360 1.35

14 索爱玲 4,590,000 1.25 4,590,000 1.13

15
青岛宏瑞达投资合伙

企业（有限合伙）
3,681,000 1.00 3,681,000 0.90

16 杜希超 3,231,360 0.88 3,231,360 0.79

17 乔大伟 3,194,640 0.87 3,194,640 0.78

18 翟所志 2,754,000 0.75 2,754,000 0.68

19 蒲镜宇 2,496,960 0.68 2,496,960 0.61

20 李德生 2,423,520 0.66 2,423,520 0.59

21 林长军 2,276,640 0.62 2,276,640 0.56

22 李永民 2,019,600 0.55 2,019,600 0.50

23 汪庆朋 2,019,600 0.55 2,019,600 0.50

24 张道江 1,836,000 0.50 1,836,000 0.45

25 郝永军 1,836,000 0.50 1,836,000 0.45

26 王德昌 1,101,600 0.30 1,101,600 0.27

27 王延军 918,000 0.25 918,000 0.23

28 社会公众股 - - 41,000,000 10.05

合计 366,875,231 100.00 407,875,231 100.00

（二）本次发行前的前十名股东持股情况

本次发行前，本公司前十名股东共持有 313,362,716 股，占发行前股本总数

83.36%，持股情况如下：

长裕控股集团股份有限公司   招股说明书

1-1-63

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 刘其永 142,696,858 38.90

2 姜益军 42,093,238 11.47

3 刘策 34,331,731 9.36

4 付中文 24,835,205 6.77

5 淄博乾润莱投资合伙企业（有限合伙） 16,579,080 4.52

6 淄博聚龙锆成投资合伙企业（有限合伙） 12,506,940 3.41

7 淄博威豪特投资合伙企业（有限合伙） 12,470,112 3.40

8 淄博易德胜投资合伙企业（有限合伙） 12,044,160 3.28

9 青岛鼎易投资合伙企业（有限合伙） 8,267,143 2.25

10 王永 7,538,249 2.05

合计 313,362,716 83.36

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东持股及在公司担任职务情况如下：

序

号
股东姓名 所持股份（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 刘其永 142,696,858 38.90 董事长、总经理

2 姜益军 42,093,238 11.47
董事、副总经理；广通新材料执行

董事、总经理

3 付中文 24,835,205 6.77 董事

4 刘策 34,331,731 9.36

董事、副总经理；广垠新材料总经

理、执行董事；廸凯凯新材料董事

长；廸凯凯环保董事长；上海群策

总经理、执行董事

5 王永 7,538,249 2.05 无

6 巩杜贤 7,422,948 2.02 广通新材料销售经理

7 司维刚 5,526,360 1.51 广通新材料销售经理

8 索爱玲 4,590,000 1.25 无

9 杜希超 3,231,360 0.88 无

10 乔大伟 3,194,640 0.87

董事；廸凯凯新材料董事、总经理；

廸凯凯环保董事、总经理；广通新

材料监事

合计 275,460,589 75.08 -

（四）发行人股本中的国有股、外资股情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份和外资股份的情况。

长裕控股集团股份有限公司   招股说明书

1-1-64

（五）最近一年发行人新增股东的情况

发行人最近一年无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前各股东间的关联关系，以及各自持股比例如下：

关联方名称/姓名
持股比例

（%）
关联关系

刘其永 38.90 刘策之父

刘策 9.36

刘其永之子；持有青岛鼎易 3.98%合伙份额并担任执

行事务合伙人；持有青岛舜隆 1.81%合伙份额并担任

执行事务合伙人；持有青岛宏瑞达 4.15%合伙份额并

担任执行事务合伙人

青岛鼎易投资合伙

企业（有限合伙）
2.25

刘策持有 3.98%合伙份额并担任执行事务合伙人；林

长军、王德昌分别持有 10.63%、1.33%合伙份额

青岛舜隆投资合伙

企业（有限合伙）
1.69

刘策持有 1.81%合伙份额并担任执行事务合伙人；索

爱玲、王延军、乔大伟、李永民分别持有 10.88%、

3.63%、1.81%、1.81%合伙份额

青岛宏瑞达投资合

伙企业（有限合伙）
1.00

刘策持有 4.15%合伙份额并担任执行事务合伙人；乔

大伟持有 15.00%合伙份额

林长军 0.62 持有青岛鼎易 10.63%合伙份额

王德昌 0.30 持有青岛鼎易 1.33%合伙份额

索爱玲 1.25 持有青岛舜隆 10.88%合伙份额